CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 561/2018

Implantação de campo de futebol sintético
na Vila Rural São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a implantação de
campo de futebol sintético na Vila Rural São Francisco.

Como  é  de  conhecimento  público,  essa  comunidade  sempre  teve  o
desejo de contar com um campo de futebol, para atender a demanda dos jovens e de
toda a comunidade local em ter um local adequado para a prática de esportes, mas
também é uma reivindicação que visa aumentar a qualidade de vida de todos.

Diante  da situação solicita-se urgência a  esta  demanda por  parte  do
Poder Executivo,  posto que é uma a obra de grande valia e que vai  promover a
inclusão social.

SALA DAS SESSÕES, 20 de junho de 2018.

GENIVALDO PAES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 589C8C4722D1B30D6112868FD791EDFF CODIGO DO DOCUMENTO: 021527
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 561/2018
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes